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Gerosios patirties sklaida

Metodinis leidinys

Šis leidinys yra išleistas įgyvendinant  „Erasmus +“ programos finansuojamą 
projektą „Muzika yra bendra kalba“. Šis leidinys yra finansuojamas remiant 

Europos Komisijai. Jis atspindi tik autorių požiūrį, todėl Komisija neatsako už 
jokį jame pateikiamos informacijos naudojimą.
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1. Įžanga

Juodšilių „Šilo „ gimnazija kartu su projekto partneriais iš Škotijos ir 
Turkijos nuo 2018-10-01 iki 2020-12-31 įgyvendino Erasmus+ projektą 
(KA229 Mokyklų Mainų Partnerystės)  „Muzika bendra kalba“.

Projekto „Muzika – bendra kalba“ tikslas:
Išplėsti socialiai pažeidžiamų grupių vaikų (imigrantų, specialiųjų 
poreikių, skirtingų tautybių) įtraukimo į ugdymo procesą galimybes.

Projekto uždaviniai:
1. Susipažinti su projekto partnerių taikomais muzikos mokymo 
metodais.
2. Išbandyti naujus muzikos mokymo metodus pamokose, 
popamokinėje veikloje, įtraukiant į veiklas socialiai pažeidžiamų grupių 
vaikus.
3. Sukurti metodinį leidinį mokytojams, kuriame pateikiami muzikos 
pamokų planai, veiklų aprašymai, klausimynai.
4. Plėtoti tarptautinį bendradarbiavimą, plėsti kultūrinį supratimą, 
tobulinti užsienio kalbų įgūdžius.
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Projekte dalyvavo 15 ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio ugdymo, 
muzikos, anglų k. mokytojų  bei 3 administracijos atstovai. Tai pedagogai, 
turintys darbo mokyklose patirties, atviri naujovėms, norintys tobulinti 
ugdymo procesą bei tobulėti patiems.

Projekto metu įvyko 2 mobilumo vizitai Lietuvoje ir Škotijoje bei dėl Covid-
19 įgyvendintos virtualios veiklos. Fizinių ir virtualių susitikimų metu 
mokytojai  išmoko naujų muzikos mokymo metodų, taikė juos savo 
mokyklose, analizavo kiekvieno metodo pritaikymo galimybes, stipriąsias 
puses, organizavo įvairias veiklas, kad ugdymo procesas būtų įdomesnis, 
įvairesnis, patrauklesnis ir labiau įtraukiantis vaikus iš socialiai 
pažeidžiamų grupių.

Šio metodinio leidinio tikslas – pasidalinti gerąja patirtimi, kaip muzika ir 
įvairūs jos mokymo metodai tobulina įtraukųjį ugdymą, gerina vaikų 
psichologinę, emocinę būseną. Tikimės, kad šiame leidinyje pateikti 
gerosios patirties pavyzdžiai paskatins taikyti įvairius muzikos mokymo 
metodus, nes muzika padeda pažinti vaikams save, lavina dėmesingumą, 
koncentraciją, stimuliuoja atmintį, padeda įsiminti ir prisiminti, o tai labai 
svarbūs aspektai ugdant vaikus su specialiaisiais poreikiais.
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Projekto akimirkos
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2. Mokytojų įspūdžiai

Saulius Balsys, Klasės orkestro vadovas (Lietuva)

Dalyvavimas projekte suteikė naujos patirties. Buvo tikrai įdomu pažinti 
kitų šalių kultūrinį, meninį bei socialinį kontekstą, pamatyti užsienio 
mokyklų muzikinio ugdymo prioritetus, panašumus ir skirtumus. Dažnai 
įsisukus į kasdienę rutiną net nepastebime ką turime vertingo, o šis 
projektas suteikė galimybę įsivertinti savo naudojamų metodų 
privalumus, pamatyti savo išskirtinumus, tai, kuo galime didžiuotis ir 
džiaugtis. 

Rasa Stipinienė, ikimokyklinio ugdymo pedagogė (Lietuva)

Man buvo labai įdomu susipažinti su Škotijos ir Turkijos vaikų muzikiniu 
ugdymu. Visgi tai visiškai skirtingos kultūros, kitokie vaikų 
temperamentai, skirtingas muzikos pajautimas. Žiūri kaip dirba kiti, 
palygini su savo darbu, pasiimi iš kolegų tai, ką gali pritaikyt savo darbe. 
Naujovės yra įdomu ir vaikai tą jaučia. Pamokos, tiesiog, paįvairėjo. O 
spec poreikių vaikams skirtingi, įvairesni ugdymosi metodai padėjo 
lengviau įsijungti į muzikinę veiklą. Smagu, kad visi pedagogai, projekto 
partneriai dosniai dalinosi patirtimi, kvietė jungtis prie tokių platformų, 
kaip Charanga, kurioje yra begalybė patarimų, pavyzdžių palengvinančių 
pedagogo darbą. Reikėjo pasimokyt, bet buvo verta. Ačiū projekto 
iniciatoriams ir dalyviams. 
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Rita Falevičienė, pradinio ugdymo pedagogė (Lietuva)

Šis projektas moko vaikus pasijusti kolektyvo dalimi. Jie mokosi girdėti ne 
tik save, bet ir išgirsti kitus, prisiderinti prie bendro ritmo. Ypatingai tai 
naudinga vaikams, turintiems mokymosi sunkumų – jie jaučiasi 
reikalingi atlikdami užduotis drauge su kitais. Nedrąsūs vaikai puikiai 
įsijungia į bendrą veiklą. Tai jiems leidžia labiau pasitikėti savimi. 
Asmeniškai man, tai buvo galimybė atrasti naujų idėjų, praplėsti savo 
akiratį, labiau pajausti pasaulio muziką, patobulinti užsienio kalbų žinias.

Veronika Ruselevičienė, priešmokyklinio ugdymo pedagogė (Lietuva)

Šio projekto metu vaikai su specialiaisiais poreikiais gebėjo atsiskleisti. 
Muzikos pagalba atsiskleidė jų stipriosios pusės. Vaikai aktyviau 
įsitraukdavo į veiklas. Tapo savarankiškesni, patys mėgino kurti ritmingą 
muziką. Man, kaip pedagogei, projektas suteikė galimybę tobulėti 
profesionaliai, išbandyti naujus ugdymo metodus, tobulinti užsienio 
kalbos įgūdžius, pažinti kitokias kultūras, tradicijas.

Semra Aloglu, pradinio ugdymo pedagogė (Turkija)

Projektas man kaip mokytojai suteikė daug galimybių. Tai teigiamai 
atsiliepė mano darbui, mano muzikos mokymo metodikoms bei 
tiesiogiai paveikė mano ir mokinių mokymosi motyvaciją bei jų gebėjimą 
klausytis muzikos, improvizuoti, jausti ritmą, taisyklingai kvėpuoti, 
pajausti instrumentus, sukurti savo pačių ritmus.
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Renata Balsienė, muzikos ugdymo pedagogė (Lietuva)

Projektas "Music is a common lunguage"  man, kaip muzikos pedagogei, 
atvėrė plačias galimybes. Dėka šio projekto, sužinojau apie Charanga 
muzikinę platformą, kurią naudoju pamokose, aktyvioje popamokinėje 
veikloje ir net klasės valandėlėse. Ši platforma pamoką pavertė labai 
patrauklia ir įdomia, moksleiviai labai džiaugiasi turėdami galimybę 
mokytis ne tik muzikos pagrindų, bet ir ukulėlės grojimo technikos.  
Pagilintos žinios apie C. Orff metodą ir kūrybiški šio metodo pavyzdžiai 
padėjo surasti bendrystę su specialiųjų poreikių vaikais, kitų tautybių ar 
turinčiais komunikacijos problemų vaikais. Metodų įvairovė ir patrauklus 
jų pavyzdys paskatino sukurti savo etnografinių pamokų ciklą. Šios 
pamoka buvo labai įdomios ir sukėlė daug džiaugsmo įvairaus amžiaus 
vaikams. 
Viena didžiausių dovanų, kurią padovanojo šis projektas tai 
bendradarbiavimas su kitų šalių, kultūrų pedagogais, galimybė pabūti jų 
skirtingose aplinkose, pažvelgti į pedagogo profesiją dar plačiau, 
pasidalinti patirtimi. 

Ilker Acir, pradinio ugdymo pedagogas (Turkija)

Muzikinio ugdymo dalykas turi svarbų vaidmenį ugdant mano mokinius. 
Muzikinis ugdymas skirtas padėti vaikams klausytis muzikos, vizualiai 
stimuliuoti, judėti ir šokti, skatinti ir lavinti įvairius pojūčius. Esu laimingas, 
kad Erasmus+ projekto „Muzika yra bendra kalba“ dėka, pamačiau ir 
patyriau, kaip kitų pasaulio mokyklų mokytojai dirba su savo mokiniais, 
susipažinau su naujais muzikos mokymo metodais, nacionaliniais 
ypatymais. Visa tai daro mano darbą prasmingu ir įdomiu ir ne tik man, 
bet ir mano mokiniams.
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Ahmet Caglar, pradinio ugdymo pedagogas, mokyklos direktorius 
(Turkija)

Šis projektas, pirmiausia suteikė galimybes įgyvendinti pagrindinį 
projekto tikslą - suteikti mokytojams naujų žinių ir įgūdžių tam, kad jie 
pagerintų savo kompetencijas, kurias naudos kasdieniniame darbe su 
mokiniais, bei dalinsis gerąja patirtimi su kolegomis.  Esu labai dėkingas 
projekto partneriams ir visiems jo dalyviams už galimybę tobulinti 
mokytojų darbo kokybę, mokinių motyvacijos didėjimą, tarptautinių ryšių 
užmezgimą, užsienio kalbų tobulinimą.

Sultan Bostanci Karakoc, anglų k. mokytoja (Turkija)

Prieš naudodama įvairius muzikos mokymo būdus, nesuvokiau muzikos 
galios. Projektas „Muzika yra bendra kalba“ pakeitė  mūsų Sirijos 
studentų elgesį bei savijautą: jie jaučiasi  atsipalaidavę, o elgesys žymiai 
pagerėjo: sumažėjo agresijos, nevaldomo pykčio proveržių. Muzika bei 
įsijautimas palengvino ir mūsų bendravimą. Dabar jie gali lengviau 
laikytis taisyklių ir daugiau studentų išmoko nenaudoti smurto 
bendraujant tarpusavyje. Mano specialiųjų ugdymosi poreikių studentai 
vis labiau nori prisijungti prie muzikinių veiklų, nes jie jaučiasi reikalingi. 
Muzika ir menas užmezgė tiltą tarp mūsų ir parodė įvairius būdus, kaip 
išspręsti vidines mokyklos socialines problemas.
Kaip kontaktinis asmuo išmokau daugelio dalykų, dalydamasi projekto 
patirtimi, įgijau naudojimosi mobilumo įrankiais ir mobilumo 
organizavimu, įsigijau puikių kolegų visame pasaulyje.
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Kelly Barty, pradinio ugdymo pedagogė (Škotija)

Buvo labai įdomu ir pravartu pamatyti, kaip mokoma muzikos ir 
mėgaujamasi ja kitose Europos mokyklose. Buvo malonu matyti vaikus, 
patiriančius muzikos džiaugsmą, kuri padėjo jiems lavinti ne tik 
muzikinius įgūdžius, bet ir palengvinti elgesio problemas. Visų gebėjimų 
ir požiūrių vaikai su entuziazmu užsiiminėjo linksmais ir tikslingais 
mokymosi stiliais tiek grupėse, tiek individualiai , naudodamiesi 
turimomis skaitmeninėmis technologijomis arba nenaudodami jų. Visa 
tai vaikams suteikė įdomią galimybę patirti muziką!

Joyce Fraser, pradinio ugdymo pedagogė (Škotija)

Muzika niekada nebuvo mano stiprioji pusė. Manau, kad to išmokyti yra 
gana sunku, tačiau dalyvavimas šiame projekte mane tikrai įkvėpė 
mokytis ir dalyvauti. Man labai patiko pamatyti Klasės Orkestro metodo 
taikymą  ir kaip tai paveikė šiame projekte dalyvaujančius vaikus. 
Pasitikėjimas ir entuziazmas buvo didžiulis. Klasės Orkestras įkvėpė 
mūsų projektą „Buzz Blast“, kuris buvo labai sėkmingas. Vaikai tai 
pamėgo ir akimirksniu įsitraukė į muziką. Išmoktus metodus galėsiu 
naudoti daugelį metų ir tikiuosi įkvėpti daugelį vaikų ateityje muzikuoti.

Hannah Atkinson, pradinio ugdymo pedagogė (Škotija)

Projekto metu buvo nuostabu pamatyti, kaip kitose šalyse yra mokoma 
pajausti, pažinti muziką ir kaip entuziastingai vaikai tuo užsiima 
skirtingais būdais - naudodamiesi skaitmeninėmis technologijomis, 
grupėmis ar individualiai. Vaikams buvo suteikta daugybė įdomių būdų 
ir metodų per muziką pažinti save, savo jausmus, emocijas. Tai buvo 
teigiama patirtis matant, kaip muzika padeda spręsti vaikų elgesio 
problemas. 
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3. Muzikos mokymo metodai

Klasės orkestras
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https://tijdschrift.jilster.nl/pageflip/62ba16a2-7bb4-11e9-8f0e-
025135e2ff86?fbclid=IwAR1OrNLVpzy1gNcPGe5hK0QjqdOcbMW3ZcL9w5
Ay_viBPdQGU_agI7yKbaE#page/8

https://www.facebook.com/308594626420578/posts/497170427562996/
https://www.facebook.com/308594626420578/videos/372185636839421/
https://www.facebook.com/308594626420578/posts/360341854579188/
https://www.facebook.com/308594626420578/posts/354638535149520/
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Singing to Learn, Learning to Sing

 

Tai sėkmingai Škotijoje pritaikyta programa, padedanti vaikams valdyti 
savo emocijas, elgesį ir jaustis nuostabiai pamokų metu.
Šiuo metodu siekiama išplėsti vaikų galimybes pajausti muziką kiekvieną 
dieną klasėje. Mokytojai yra  raginami ne tik mokyti muzikos, kaip 
savarankiško dalyko, bet naudoti ją, kaip mokymosi priemonę ugdant 
kitus įgūdžius bei kompetencijas. Yra aiškių įrodymų, kad dainavimas, 
kaip aktyvi ir emocinga veikla, teigiamai prisideda prie vaikų fizinės ir 
emocinės sveikatos. Dainavimas yra svarbus indėlis plėtojant 
perduodamus įgūdžius visoje mokymo programoje.
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Ši programa apima įvairius muzikos mokymo ir mokymosi metodus, 
tokius kaip „Charanga“, „Buzz & Blast“ ir „Feis Rois“ (Škotijos nacionalinė 
muzika), kurie naudojami siekiant mokyti vaikus, turinčių mokymosi 
sunkumų. 
Informaciją apie šį metodą yra suteikiama skaitmeninėje platformoje 
„Glow“. Ši sistema suteikia prieigą prie daugybės mokomosios 
medžiagos, įskaitant mokomuosius vaizdo įrašus, garso takelius, natas ir 
įvairių žanrų dainų lapus. 

https://sway.office.com/z8D4jaDW2U6rx1Ar?ref=email&loc=play
https://youtu.be/2qIPUyw-DJk
https://youtu.be/zrshJHqcNj4

Charanga

Tai skaitmeninė muzikos mokymo(si) platforma, apimanti visą Škotijos 
vidurinės muzikos programą. Ši metodinė priemonė nuolat papildoma 
įvairiomis dainomis, temomis, instrumentais, kūrybinėmis programomis, 
muzikos pamokų planais. Tai puiki muzikos mokymo priemonė 
mokytojams. Ja galima naudotis ne tik Škotijoje, bet ir kitose pasaulio 
mokyklose.

https://charanga.com/wp-
content/themes/charanga_2013/assets/pdfs/Charanga%20Musical%20Sc
hool.pdf?v=1578155275
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Buzz &Blast

Buzz&Blast - tai Karališkosios Škotijos Operos projektas, kurio metu yra 
teikiamos konsultacinės pamokos mokiniams, kurie nori mokytis groti 
įvairiais  instrumentais. Tai didelė pagalba mokiniams, kurie ateityje norės 
tapti muzikantais, nes individualus muzikos mokymasis Škotijoje yra 
ganėtinai brangus. Naudojantis skaitmeninėmis technologijomis 
pamokos gali vykti nuotoliniu būdu (video-konferencinio ryšio pagalba).
Vaizdo konferencijų mokymas yra gyvybiškai svarbi priemonė mokant 
studentus, kurie taps mokytojais.
Varinių pučiamųjų instrumentų mokytojas Grantas Goldingas moko 
Škotijos Dumfries ir Galloway jaunuolius, kurie gal būt ateityje taps 
būsimais konservatorijos studentais.

https://www.youtube.com/watch?v=YAlMxEVsoqA
https://fb.watch/1tgSJ7on0t/
https://www.facebook.com/308594626420578/posts/440548103225229/?sf
nsn=mo
https://youtu.be/k7ZVgUYAZIg
https://youtu.be/Xr6e37BjRtk
https://youtu.be/J3hvw3t2vkw
https://youtu.be/evFiHGDMmp8
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Feis Rois

Fèis Rois – tai organizacija,  įsikūrusi Dingwall  ir  yra plačiai pripažinta,  
kaip nacionalinė meno, ypač muzikos, švietimo lyderė. Organizacija 
siekia suteikti jauniems žmonėms  ir visą gyvenimą besimokantiems 
asmenims galimybę patirti tradicinę muziką ir Galų kultūrą bei 
sudominti ja tokiu būdu, kuris padėtų jiems plėtoti savo socialinius 
įgūdžius ir įkvėptų išnaudoti visą savo potencialą.

https://www.feisrois.org/about-feis-rois/what-we-do/
https://www.youtube.com/watch?v=RJ78YeQs8ik
https://youtu.be/SI5TZ7EkOwQ
https://youtu.be/AzmsTSzFRr8
https://youtu.be/X40qqhOijmsaranga_2013/assets/pdfs/Charanga%20Mu
sical%20School.pdf?v=1578155275
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C.Orff  muzikos mokymo metodas

C.Orff – garsus XX amžiaus vokiečių kompozitorius, kuris sukūrė muzikinio 
ugdymo sistemą. Jis  teigė, kad muzikinis vaikų ugdymas negali apsiriboti 
tik muzikinių vaikų gabumų lavinimu, įgūdžių formavimu. Muzika 
vaikams turi būti pateikiama taip, kad žadintų jų humaniškus jausmus: 
gerumą, sąžiningumą, savigarbą, drąsą. Muzika neatsiejama nuo judesio 
ir kalbos įgūdžių, įgytų vaikystėje. Per kalbos ritmus ir rečitavimus, dainas, 
spontaniškus ir tikslingus judesius vaikai atranda ir išreiškia muzikines 
sąvokas. Ritmas – tik pradžia, o galutinis mokymo tikslas – ugdyti 
kūrybišką muzikavimą gebant improvizuoti. Sistemos kūrėjas C. Orff 
tvirtai tikėjo vaikų proto galia ir jų galimybėmis mokytis žaidžiant. 
Pamokose visi vaikai raginami kurti, improvizuoti ir naudoti 
mušamuosius instrumentus. Metodo idėja yra visiškai išmokti įsitraukti į 
žaidimą, nesijaudinant dėl   teorijos, idėjų ir iš anksto nustatytų pamokų 
planų. Žinoma, kai vaikai auga ir jie pradeda bręsti, pamokos tampa 
sudėtingesnėmis, tačiau visada apima pagrindinį žaismingumo 
elementą.

https://prezi.com/view/nPcSgMWvw45rXOxk0dFH
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https://prezi.com/view/nPcSgMWvw45rXOxk0dFH
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https://www.youtube.com/watch?v=WH9mTk1mxkI
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https://youtu.be/n4ijlsUA9vc
https://youtu.be/FzN-3TFFNcs
https://youtu.be/x83RSlh3Po4
https://youtu.be/d0fMx3FTG-c
https://youtu.be/neyqCjQrtjw
https://www.facebook.com/308594626420578/posts/357502021529838/
https://youtu.be/dr33Jl37_V8
https://youtu.be/Fz-HqLitgSc
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https://silas.juodsiliai.lm.lt/wp-content/uploads/2020/10/class-band.pdf
https://silas.juodsiliai.lm.lt/wp-content/uploads/2020/10/class-band.pdf
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https://charanga.com/site/
https://silas.juodsiliai.lm.lt/category/klase-orkestras/
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https://youtu.be/j5NzP3iqMb0
https://youtu.be/2GmW4J2fwQA
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https://charanga.com/o/1573408521.65427-52ec7747fccef5adc698b05b863e68a2/https%3A%2F%2Fcharanga.com
https://lt.wikipedia.org/wiki/Hiphopas
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• 
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• 

https://charanga.com/o/1573408521.65427-52ec7747fccef5adc698b05b863e68a2/https%3A%2F%2Fcharanga.com
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https://charanga.com/site/
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https://www.youtube.com/watch?v=gxjFIqoqhbI&t=39s
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https://prodigiesmusic.com/what-is-the-orff-method-and-how-is-it-taught/
https://prodigiesmusic.com/what-is-the-orff-method-and-how-is-it-taught/
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https://www.youtube.com/watch?v=be4Urwb5-Qw&feature=share
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https://www.youtube.com/watch?v=iNFm3iTy0ww&feature=youtu.be
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https://www.youtube.com/watch?v=ntvs4Zi7P3M


70 
 

https://www.youtube.com/watch?v=ka_Q14BPdGs
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4. Kita veikla

Piešiame muziką

Erasmus+ projekto „Muzika bendra kalba“ idėja – pasinaudojant įvairiais 
muzikos mokymo metodais, praturtinti socialiai pažeidžiamų grupių vaikų 
muzikinio lavinimo galimybes bei skatinti jų įtraukimą į ugdymo procesą.  

Tyrimais nustatyta, kad muzikos mokymasis palengvina kitų dalykų 
mokymąsi ir lavina įgūdžius, kuriuos vaikai neišvengiamai naudoja įvairiose 
srityse, skatina kalbos vystymąsi bei daro įtaką aukštesniam vaikų intelektui. 
Dainavimas, muzikos klausymas, grojimas bei judėjimas suteikia vaikams 
galimybę lanksčiai pereiti prie formalaus mokymosi, nes muzikuojant 
naudojamasi keliais įgūdžiais vienu metu. 
Muzikavimas - integruota, stimuliuojanti veikla, ypač specialiųjų poreikių 
vaikams, tad tai tampa visą mokymosi procesą palaikančiu veiksniu. 
Susipažindami su naujomis muzikos formomis ir elementais, vaikai tyrinėja 
tempus ir ritmus bei lavina emocijų pažinimo ir valdymo įgūdžius. Viena iš 
veiklų, skatinančių tyrinėti emocijas, išreikšti save ir savo jausmus, užmegzti 
ryšį su aplinka - yra muzikos piešimas. Muzikos ir dailės sąsajos padeda 
vaikams eksperimentuoti, kurti nuotaikas, perteikti akimirkos įspūdžius, 
kalbėti garsais ir spalvomis.

Štai kodėl projekto komandos nariams kilo idėja įtraukti vaikus iš skirtingų 
šalių į šią įdomią ir užburiančią veiklą. Dailė ir muzika yra glaudžiai 
tarpusavyje susijusios meno rūšys, o jas abi sujungus, sustiprinama emocijų, 
jausmų, minčių išraiška kūryboje. Mažieji dailininkai dalyvaudami veikloje 
„Piešiame muziką“, turėjo galimybę pajusti kūrybinį džiaugsmą, išreikšti 
jausmus, emocijas, atsipalaiduoti. Buvo akivaizdu, kad  ši veikla gerina 
socialinę vaikų adaptaciją ir integraciją, vysto asmeninį kūrybiškumą, plėtoja 
bendruosius ir specialiuosius meninius gebėjimus bei kitus įgūdžius.
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https://youtu.be/16AymZEMrkA
https://youtu.be/vM-cEuu5vno   
https://youtu.be/DKJsjd8oVB0 
https://youtu.be/nRUQk3DxXEg  
https://www.facebook.com/308594626420578/posts/546796119267093/?s
fnsn=mo  
https://www.youtube.com/watch?v=xrIYT-MrVaI 
https://www.youtube.com/watch?v=7jc5vGyQXxs  
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https://youtu.be/16AymZEMrkA
https://youtu.be/vM-cEuu5vno
https://youtu.be/DKJsjd8oVB0
https://youtu.be/nRUQk3DxXEg
https://www.facebook.com/308594626420578/posts/546796119267093/?sfnsn=mo
https://www.facebook.com/308594626420578/posts/546796119267093/?sfnsn=mo
https://www.youtube.com/watch?v=xrIYT-MrVaI
https://www.youtube.com/watch?v=7jc5vGyQXxs
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Dėkojame projekte "Muzika - bendra kalba" dalyvavusiems pedagogams 
už suteiktą metodinę medžiagą:

Kelly Barty, Joyce Fraser, Hannah Atkinson, Karen Carter, Saulius Balsys, 
Rasa Stipinienė, Veronika Ruselevičienė, Sandra Balčiūnienė, Rita 
Falevičienė, Renata Balsienė, Jolanta Matusevičienė, Ahmet Caglar, Ilker 
Acir, Sultan Bostanci Karakoc, Semra Aloglu, Rasa Agintienė, Žydronė 
Šemelienė.
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